
Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

TERRITORIO COMUNALE DI TRUCCAZZANO - LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO 

PIANO SEMINTERRATO SEDE COMANDO POLIZIA LOCALE VIA SCOTTI CIV. 50 - CUP: 

H16E19000170004 - CIG: 82872349D5 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Unione dei Comuni Lombarda Adda Martesana 

Indirizzo postale: Via Martiri della Liberazione, 11  

Città: Pozzuolo Martesana CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: All’attenzione di: geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + 3902950908222 Fax: + 390295357307 

Posta elettronica: sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it 

Indirizzo internet: https://unioneaddamartesana.it 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: TERRITORIO COMUNALE DI TRUCCAZZANO - 

LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO PIANO SEMINTERRATO SEDE COMANDO POLIZIA 

LOCALE VIA SCOTTI  

Codici di riferimento: CUP: H16E19000170004 - CIG: 82872349D5 

II.1.2).a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

Sola esecuzione lavori – Via Scotti, 50 Truccazzano.  

https://unioneaddamartesana.it/


II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO 

PIANO SEMINTERRATO SEDE COMANDO POLIZIA LOCALE VIA SCOTTI 50 DA ADIBIRE A 

MAGAZZINO/SPOGLIATOIO 

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa):  

Importo dell’appalto: €. 145.259,35, di cui: 

1) €.134.848,70, lavori veri e propri (soggetto a ribasso) 

2) €.10.410,65, oneri per l’attuazione del piano di sicurezza (non soggetto a ribasso)

;   

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 60 giorni. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: affidamento diretto 

Motivazioni del ricorso alla procedura di affidamento diretto: 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs n. 50/2016, in quanto lavori di 

importo inferiore a €. 150.000,00. 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: massimo ribasso, ai sensi dell’articolo l’art. 36 

comma 9 bis del D.lgs. n. 50/16. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione: 04/06/2020 

V.2) Soggetti invitati:  

Società F.lli Picenni Snc – P. IVA  01569950163 

Poliser Lorenz s.r.l. P. IVA  07558540964 

EDIL PIAZZATORRE SRL P. IVA  00896150166 

Offerte ricevute: n. 2 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: Società F.lli Picenni Snc – P. IVA  01569950163  



Indirizzo postale: Via Papa Giovanni XXIII n.6  

Città: Comun Nuovo (BG) CAP: 24040 Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: € 134.848,70 per le opere, ribasso offerto: 5,00%, oltre ad 

€.10.410,65, oneri per l’attuazione del piano di sicurezza (non soggetto a ribasso). 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con determinazione n. 109 del 04/06/2020; 

b) ai sensi dell’art. 121, comma 5, lett. b), del d.lgs. n. 104 del 2010, il contratto 

non sarà stipulato prima di 10 giorni dalla pubblicazione; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, sezione di Milano, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 giorni alla 

stazione appaltante e ad almeno uno dei controinteressati e depositato entro i 

successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal 

ricevimento della comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione del ricorso 

decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

VI.4) Data del presente avviso: 04/06/2020. 

Il Responsabile del Procedimento: 

geom. Sandro Antognetti 

documento firmato digitalmente ai sensi di Legge 

 


